[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	февраля
	20
	19
	г.

	№
	46

	с. Малый Атлым

Об оплате труда и социальной защищенности рабочих Администрации сельское поселение Малый Атлым
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание постановление Губернатора Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 25.04.2005 № 54 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих государственных органов Ханты – Мансийского автономного округа - Югры»:

1.Установить:

1.1. Должностные оклады рабочих Администрации сельского поселения Малый Атлым согласно приложению № 1.

1.2. Надбавку водителю к должностному окладу за классность:

I класс – 25 процентов;

II класс – 10 процентов.

1.3. Надбавку  к должностному окладу за особые условия труда в Администрации сельского поселения Малый Атлым от 15 до 60 процентов. Установление размера  надбавки к должностному окладу за особые условия труда производится распоряжением  Администрации сельского поселения Малый Атлым.

1.4. Доплату за ненормированный рабочий день от 15 до 35 процентов.
2. Разрешить:

2.1. Единовременную выплату к отпуску в размере двух месячных фондов оплаты труда один раз в календарном году при уходе в очередной отпуск, а вновь принятым (уволенным) в размере пропорционально отработанного времени в календарном году.

Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к отпуску определяется исходя из суммы фонда оплаты труда в месяц, одной двенадцатой премии по результатам работы за год и одной двенадцатой единовременной выплаты к отпуску в прошедшем календарном году.

2.2. Выплату единовременного поощрения в размере установленного должностного оклада с учетом надбавок к нему в связи с достижением возраста 50,55,60 лет.

3. Утвердить Положение о премировании рабочих Администрации сельского поселения Малый Атлым согласно приложению № 2.

4. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Малый Атлым:

 - от 16.12.2011 № 165 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих в администрации сельского поселения Малый Атлым»;
- от 24.01.2012г. №12/2 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения малый Атлым от 16.12.2011г. №165»;

- от 21.06.2012г. №132 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения малый Атлым от 16.12.2011г. №165»;

- от 31.01.2018г. №13 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения малый Атлым от 16.12.2011г. №165».

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения малый Атлым.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельское поселение Малый Атлым  Бешенцеву Н.В.
        Глава сельского поселения Малый Атлым                                       С.В.Дейнеко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельское поселение Малый Атлым

от 07.02.2019г.  № 46

Должностные оклады

 рабочих Администрации сельское поселение Малый Атлым

	№ п/п
	Должность
	Должностной оклад

	1
	Водитель
	1227

Приложение № 2

к постановлению Администрации

сельское поселение Малый Атлым

от 07.02.2019г. № 46

Положение

о премировании рабочих Администрации сельское поселение Малый Атлым

1. Общие положения

1.1. Премирование рабочих, работающих в Администрации сельское поселение Малый Атлым, осуществляются за успешное и образцовое выполнение  трудовых обязанностей, инициативность, продолжительную и безупречную работу в целях материального стимулирования, повышения эффективности и качества труда каждого работника.

1.2. Положение о премировании рабочих, работающих в Администрации сельское поселение Малый Атлым (далее – Положение о премировании), распространяется на всех рабочих, работающих в Администрации сельское поселение Малый Атлым, за исключением рабочих, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы, в том числе по уходу за ребенком (кроме краткосрочного отпуска до 7 дней).

1.3. Положение о премировании может быть изменено при условии изменения оплаты труда.

2. Ежемесячное премирование

2.1. Ежемесячное премирование осуществляется за счет фонда оплаты труда.

2.2.Размер ежемесячного премирования от установленного должностного оклада с учетом надбавок и доплат составляет 330 процентов.

2.3. Премия выплачивается одновременно с заработной платой за фактически отработанное время в календарном месяце, согласно табелю учета рабочего времени и учитывается  во всех случаях исчисления среднего заработка.

2.4. Премирование осуществляется при выполнении следующих условий:

2.4.1. Качественное и своевременное выполнение должностных обязанностей, определенных утвержденными тарифно-квалификационными характеристиками работ по каждой профессии.

2.4.3. Проявленная инициатива в выполнении профессиональных обязанностей и внесение предложений для более качественного и полного решения вопросов.

2.4.4. Соблюдение трудовой дисциплины, техники безопасности  и противопожарной безопасности.

2.5. Установление размеров ежемесячной премии производится в следующем порядке:

2.5.1. Ежемесячно до 25 числа текущего месяца заместитель главы  Администрации сельское поселение Малый Атлым  представляет главе Администрации сельское поселение Малый Атлым в письменном виде информацию о допущенных рабочими упущениях, влекущих за собой снижение размера премии с обоснованием предлагаемых размеров снижения.

2.5.2. В срок до 30 числа текущего месяца на основании представленной информации глава Администрации сельское поселение Малый Атлым издает распоряжение, в котором определяется конкретный размер снижения ежемесячной премии рабочим, допустившим упущения.

2.6. Перечень упущений, за которые производится снижение размера ежемесячной премии:

	№ п/п
	Наименование
	Показатель
	Процент снижения

	1
	Отсутствие на рабочем месте более трех часов в течение рабочего дня без уважительной причины
	1 случай
	100

	2
	Появление на работе в нетрезвом состоянии, употребление спиртных напитков на рабочем месте
	1 случай
	100

	3
	Замечание по качеству выполненной работы
	1 случай
	До 20

	4
	Нарушение правил техники безопасности и пожарной безопасности
	1 случай
	100

	5
	Невыполнение производственного задания в срок, установленный руководством
	1 случай
	До 100

	6
	Необоснованный отказ от выполнения задания руководства
	1 случай
	100

	7
	Использование рабочего времени в личных целях без согласования с непосредственным руководителем
	1 случай
	До 50

	8
	Опоздание на работу без уважительной причины
	1 случай
	До 50

	9
	Допущение недостач, хищений, порчи имущества. Нанесение материального ущерба.
	1 случай
	До 100

 2.7. Снижение премии рабочим оформляется распоряжением Администрации сельское поселение Малый Атлым на основании представленной служебной информации. В случае снижения премии работники должны быть ознакомлены с распоряжением под роспись.

 3. Поощрение по итогам  работы за 3 месяца

(I, II, III, IV квартал),  по итогам работы

за 12 месяцев (календарный год)
3.1.Поощрение по итогам работы за 12 месяцев (календарный год)  выплачивается  по распоряжению главы сельского поселения, не позднее первого квартала следующего за отчетным годом

3.2.Размер поощрения  определяется главой сельского поселения.

3.3. Поощрение выплачивается за фактически отработанное время в календарном году, согласно табеля учета рабочего времени.

В отработанное время в календарном году для расчета размера премии включается время работы по табелю рабочего времени, в том числе дни нахождения в служебной командировке и дни работы в выходные и нерабочие праздничные дни  по распоряжению работодателя. Время нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске включается в отработанное время в календарном году.

          3.4. Поощрение не выплачивается работникам, уволенным в течение календарного года за виновные действия.

         3.5. Размер поощрения по итогам работы за 12 месяцев (календарный год) может быть уменьшен за упущения, перечисленные в пункте 2.6.  настоящего Положения.

3.6. Поощрение по итогам работы за 3 месяца (I, II. III, IV квартал) выплачивается по распоряжению главы сельского поселения.

3.7. Размер поощрения определяется главой сельского поселения.
        3.8. Поощрение по итогам работы за 3 месяца (I, II, III, IV квартал)  не выплачивается работникам, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания.

        3.9. Размер поощрения по итогам работы за 3 месяца (I, II, III, IV квартал) работникам учитывается при исчислении средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.
PAGE